de

/ CANTABRIA

Pag. 27003

MARTES, 11 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 196

6.SUBVENCIONES Y AYUDAS

INSTITUTO CANTABRO DE SERVICIOS SOCIALES

CVE-2022-7673  Resolucion provisional de subvenciones convocadas por Orden
EPS/6/2022, de 10 de marzo, corregida con fecha 29 de abril de
2022, financiadas con cargo al Plan de Recuperacion, Transforma-
cion y Resiliencia, para la realizacion de actuaciones de apoyo a la
digitalizacion y la adaptacion de los centros de atencion a personas
mayores, con discapacidad y/o en situacion de dependencia, al nuevo
modelo de cuidados de larga duracion.

Resolucion Provisional de subvenciones convocadas por Orden EPS/6/2022, de 10 de marzo,
corregida con fecha 29 de abril de 2022, financiadas con cargo al Plan de Recuperacion, Trans-
formacién y Resiliencia, para la realizacién de actuaciones de apoyo a la digitalizacién y la
adaptacion de los centros de atencion a personas mayores, con discapacidad y/o en situacion
de dependencia, al nuevo modelo de cuidados de larga duracion.

Vista la Orden EPS/6/2022, de 10 de marzo, corregida con fecha 29 de abril de 2022, por
la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesion de
subvenciones financiadas con cargo al Plan de Recuperacidon, Transformacion y Resiliencia,
para la financiacidon de actuaciones de apoyo a la digitalizacién y la adaptacion de los centros
de atencién a personas mayores, con discapacidad y/o en situacion de dependencia al nuevo
modelo de cuidados de larga duracion.

Visto el informe emitido por el Comité de Valoracién, en su reunién del dia 5 de octubre de
2022, en el que se concreta el resultado de la evaluacién, conforme a lo previsto en el articulo
11.3 de la Orden EPS/6/2022, de 10 de marzo.

Comprobado que todos los solicitantes para los que se propone la concesidn de la subven-
cion relinen todos los requisitos especificados en el articulo 4 de la Orden EPS/6/2022 de 10
de marzo, para ser beneficiarios.

RESUELVO

19.- CONCEDER una subvencién para la financiacion de proyectos de actuaciones de apoyo
a la digitalizacion y la adaptacién de los centros de atencidn a personas mayores, con dis-
capacidad y/o en situacion de dependencia, al nuevo modelo de cuidados de larga duracion,
presentados por las entidades locales relacionadas en la letra A del ANEXO I, por el importe
especificado en cada caso.

20.- TENER POR DESISTIDA para la subvencién de los proyectos de actuaciones de apoyo
a la digitalizacion y la adaptacion de los centros de atencidon a personas mayores, con disca-
pacidad y/o en situacién de dependencia, al nuevo modelo de cuidados de larga duracion, a la
entidad local relacionada en la letra B del ANEXO I, por el motivo especificado.

boc.cantabria.es

CVE-2022-7673

1/11




=

|de

/ CANTABRIA

Pag. 27004

~
" GOBIERNO a

g,‘

MARTES, 11 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 196

30.- DENEGAR una subvencion para la financiacion de proyectos de actuaciones de apoyo
a la digitalizacién y la adaptacion de los centros de atencidn a personas mayores, con dis-
capacidad y/o en situacion de dependencia, al nuevo modelo de cuidados de larga duracion,
presentados por las entidades locales relacionadas en la letra C del ANEXO I, por los motivos
especificados en cada caso.

40 - CONCEDER una subvencién para la financiacion de proyectos de actuaciones de apoyo
a la digitalizacidon y la adaptacién de los centros de atencidén a personas mayores, con discapa-
cidad y/o en situacién de dependencia, al nuevo modelo de cuidados de larga duracidn, pre-
sentados por las entidades mercantiles relacionadas en la letra A del ANEXO II, por el importe
especificado en cada caso.

50.- DENEGAR una subvencidn para la financiacion de proyectos de actuaciones de apoyo a
la digitalizacidn y la adaptacion de los centros de atencion a personas mayores, con discapaci-
dad y/o en situacion de dependencia, al nuevo modelo de cuidados de larga duracion, presen-
tados por las entidades mercantiles relacionadas en la letra B del ANEXO II, por los motivos
especificados en cada caso.

6°.- INADMITIR para la subvenciéon de los proyectos de actuaciones de apoyo a la digitali-
zacion y la adaptacion de los centros de atencidon a personas mayores, con discapacidad y/o en
situacién de dependencia, al nuevo modelo de cuidados de larga duracidn, la solicitud presen-
tada por la entidad mercantil relacionada en la letra C del ANEXO I, por el motivo especificado.

7°.- CONCEDER una subvencion para la financiacién de proyectos de actuaciones de apoyo
a la digitalizacion y la adaptacién de los centros de atencidn a personas mayores, con dis-
capacidad y/o en situacién de dependencia, al nuevo modelo de cuidados de larga duracion,
presentados por las entidades sin animo de lucro relacionadas en la letra A del ANEXO III, por
el importe especificado en cada caso.

89.- DENEGAR una subvencion para la financiacion de proyectos de actuaciones de apoyo
a la digitalizacion y la adaptacion de los centros de atencidn a personas mayores, con dis-
capacidad y/o en situacion de dependencia, al nuevo modelo de cuidados de larga duracion,
presentados por las entidades sin animo de lucro relacionadas en la letra B del ANEXO III, por
los motivos especificados en cada caso.

Se comunica a los interesados que, en el plazo de diez dias habiles a contar desde el
siguiente a la publicacion de la presente Propuesta, si lo estiman procedente, podran pre-
sentar alegaciones, de acuerdo a lo establecido en el apartado 5 del articulo 11 de la Orden
EPS/6/2022, de 10 de marzo.

Santander, 5 de octubre de 2022.
La directora del Instituto Cantabro de Servicios Sociales,
Ma Antonia Mora Gonzalez.

boc.cantabria.es

CVE-2022-7673

2/11




"¢ . |GOBIERNO

| de
__/ CANTABRIA

MARTES, 11 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 196

Financiado por E A
la Unién Europea - : e T Plan de Recuperacién,
NextGenerationEU a 2 W Transformacién y Resiliencia
GOBIERNO — _
k—. AHNO JUBILAR
dCiNTABRIA s Lenkico % anos de autonomia
CONSEJERIA DE EMPLEO Instituto Céntabro de Servicios Sociales 2023-2024
Y POLITICAS SOCIALES
ANEXO |

ENTIDADES LOCALES

A) PROYECTOS SOLICITADOS PARA LOS QUE SE PROPONE SUBVENCION

CENTRO ENTIDAD EJE | Puntuacién | CUANTIA SUBVENCIONADA
CD ALFOZ DE LLOREDO AYTO ALFOZ DE LLOREDO 6 95 100.000,00
CD ISLA VERDE AYTO TORRELAVEGA 6 85 43.526,33
CR VIRGEN DE LA VELILLA AYTO DE VALDERREDIBLE 2 90 19.860,00
CR VIRGEN DE LA VELILLA AYTO DE VALDERREDIBLE 3 90 20.000,00
B) SOLICITUDES DESISTIDAS
CENTRO ENTIDAD EJE | Puntuacién | MOTIVO
CD LA ESCUELA Y CAYON'S HAPPY | AYTO. SANTA MARIA DE
HOUSING CAYON 6 Desistimiento (art. 10.7)
C) PROYECTOS SOLICITADOS DENEGADOS
CENTRO ENTIDAD EJE | Puntuacién | MOTIVO
CD LA GANDARA AYTO. DE SOBA 6 Incumplimiento de requisitos (art. 4.2 e)
CR VIRGEN DE LA VELILLA AYTO DE VALDERREDIBLE 1 Gasto no subvencionable (art. 3.3)
CR VIRGEN DE LA VELILLA AYTO DE VALDERREDIBLE 5 Incumplimiento de requisitos (art. 4.2 e)

CVE-2022-7673

Pag. 27005 boc.cantabria.es 3/11




de

CANTABRIA

MARTES, 11 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 196

(RAL SPANR
]ﬁl.‘,
=

3}

T Plan de Recuperacién,
W Transformacién y Resiliencia

LR

Pag. 27006

Financiado por
la Unién Europea

NextGenerationEU

GOBIERNO
de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE EMPLEO
Y POLITICAS SOCIALES

ica's

Instituto Céntabro de Servicios Sociales

ANEXO I

AFO JUBILAR
LEBANIEGO . ,
20232024 % afos de autonomia

ENTIDADES MERCANTILES

A) PROYECTOS SOLICITADOS PARA LOS QUE SE PROPONE SUBVENCION

CUANTIA
CENTRO ENTIDAD EJE | Puntuacién | SUBVENCIONADA | OBSERVACIONES
CD CAJAL SANTANDER NEUROREHABILITACION Y CUIDADOS S.L. 2 85 8.049,91
CD CAJAL SANTANDER NEUROREHABILITACION Y CUIDADOS S.L. 3 85 689,25
CD CAJAL TORRELAVEGA NEUROREHABILITACION Y CUIDADOS S.L. 2 85 8.049,91
CD CAJAL TORRELAVEGA NEUROREHABILITACION Y CUIDADOS S.L. 3 85 689,25
CD CASTRO URDIALES PRO MAIOREM CANTABRIA SL 2 95 1.914,60
CD GRAL DAVILA SENIOR SERVICIOS INTEGRALES 2 85 4.662,00
CD LUZ DE LUNA LUZ DE LUNA SL 2 95 20.000,00
CD LUZ DE LUNA LUZ DE LUNA SL 3 85 3.191,05
SERVICIOS PROXIMIDAD ASON-AGUERA
CD SAN JULIAN SCL 2 90 16.067,17
SERVICIOS PROXIMIDAD ASON-AGUERA

CD SAN JULIAN SCL 3 90 53.422,21
CD VIRGEN DEL PILAR DESARROLLO EN DEPENDENCIA PISUENA 2 85 10.367,24
CD VIRGEN DEL PILAR DESARROLLO EN DEPENDENCIA PISUENA 3 85 17.969,40
CR ALBORADA RESIDENCIA ALBORADA 3 85 4.672,78
CR BALLESOL UTE BALLESOL SAN FELICES DE BUELNA 2 85 10.903,28
CR BALLESOL UTE BALLESOL SAN FELICES DE BUELNA 3 90 20.000,00
CR BIMBILES RESIDENCIA BIMBILES SL 2 85 7.242,76
CR BIMBILES RESIDENCIA BIMBILES SL 5 85 32.850,00
CR CAD SAN JUAN CALIDAD EN DEPENDENCIA BESAYA SA 2 95 20.000,00
CR CAD SAN JUAN CALIDAD EN DEPENDENCIA BESAYA SA 3 95 20.000,00

Solicitud estimada
CR CAD SAN JUAN CALIDAD EN DEPENDENCIA BESAYA SA 4 85 13.515,30 | parcialmente
CR CAD SAN MIGUEL CALIDAD EN DEPENDENCIA CAMPIAZO SL 85 20.000,00
CR CAD SAN MIGUEL CALIDAD EN DEPENDENCIA CAMPIAZO SL 3 85 20.000,00

Solicitud estimada
CR CAD SAN MIGUEL CALIDAD EN DEPENDENCIA CAMPIAZO SL 4 85 7.890,30 | parcialmente
CR CAD SANTA EULALIA CALIDAD EN DEPENDENCIA VALDEOLEA 2 90 20.000,00
CR CAD SANTA EULALIA CALIDAD EN DEPENDENCIA VALDEOLEA 3 90 2.541,14
CR CAD SANTA EULALIA CALIDAD EN DEPENDENCIA VALDEOLEA 4 90 7.890,30
CR CAD VIRGEN DE
VALENCIA CALIDAD EN DEPENDENCIA PAS SL 2 95 20.000,00
CR CAD VIRGEN DE
VALENCIA CALIDAD EN DEPENDENCIA PAS SL 3 90 20.000,00

boc.cantabria.es

CVE-2022-7673

4/11




| GOBIERNO

de

13

CANTABRIA

MARTES, 11 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 196

Financiado por
la Unién Europea
NextGenerationEU

<>

7l

I
"

GOBIERNC

o DE ESPANA

Plan de Recuperacién,
I W Transformacién y Resiliencia

By
[1=2]

GOBIERNO
de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE EMPLEO
¥ POLITICAS SOCIALES

icas

Instituto Céntabro de Servicios Sociales

ARO JUBILAR
LEBANIEGO L3 3
202732024 @ anos de autonomia

CUANTIA
CENTRO ENTIDAD EJE | Puntuacion | SUBVENCIONADA | OBSERVACIONES
CR CAD VIRGEN DE
VALENCIA CALIDAD EN DEPENDENCIA PAS SL 4 85 13.515,30
CR COLISEE PUENTE VIESGO | LA SALETA CARE SLU 2 95 20.000,00
CR COLISEE PUENTE VIESGO | LA SALETA CARE SLU 3 95 20.000,00
CR COLISEE PUENTE VIESGO | LA SALETA CARE SLU 4 95 14.632,85
CR COLISEE PUENTE VIESGO | LA SALETA CARE SLU 5 95 100.000,00
CR EL ESTANQUE TRENTI GESTION ASISTENCIAL SL 2 90 9.120,53
CR EL ESTANQUE TRENTI GESTION ASISTENCIAL SL 3 90 10.456,98
CR EL PILAR (UDALLA) MORAIMA MARTINEZ ORTIZ 2 85 1.703,02
Solicitud estimada
CR EL PILAR (UDALLA) MORAIMA MARTINEZ ORTIZ 5 85 15.540,03 | parcialmente
CR FUENTE VENTURA FUENTE VENTURA SL 2 95 20.000,00
CR FUENTE VENTURA FUENTE VENTURA SL 5 85 25.435,00
CR LA ARBOLEDA MAZORRA'Y SAIZ SL 2 95 20.000,00
CR LA ARBOLEDA MAZORRA Y SAIZ SL 3 85 13.884,75
CR LA ARBOLEDA MAZORRA Y SAIZ SL 5 85 38.325,48
CR LAS ANJANAS CLECE SA 2 85 2.686,32
CR LAS ANJANAS CLECE SA 3 85 6.905,07
CR LAS ANJANAS CLECE SA 5 85 6.202,80
CR LAS CUMBRES LAS CUMBRES DE SAN ANDRES SL 2 90 13.965,50
CR LAS CUMBRES LAS CUMBRES DE SAN ANDRES SL 3 85 13.621,51
CR LAS CUMBRES LAS CUMBRES DE SAN ANDRES SL 5 85 11.790,00
; DESARROLLO EN DEPENDENCIA
CR LIERGANES TRASMIERA SL 2 85 18.000,27
) DESARROLLO EN DEPENDENCIA
CR LIERGANES TRASMIERA SL 3 85 4.924,80
DESARROLLO EN DEPENDENCIA Solicitud estimada
CR LIERGANES TRASMIERA SL 4 85 1.121,40 | parcialmente
CR LIMPIAS PROMAIOREM LIMPIAS SL 1 100 17.268,61
CR LIMPIAS PROMAIOREM LIMPIAS SL 2 100 19.413,77
CR LIMPIAS PROMAIOREM LIMPIAS SL 3 100 8.374,00
RESIDENCIAS GERIATRICAS DE
CR LOS ROBLES CANTABRIA SL 2 95 20.000,00
CR MIXTA SAN JOSE SENIOR SERVICIOS INTEGRALES SA 1 90 9.583,59
CR MIXTA SAN JOSE SENIOR SERVICIOS INTEGRALES SA 2 90 17.204,03
CR MIXTA SAN JOSE SENIOR SERVICIOS INTEGRALES SA 3 100 20.000,00
CR ORPEA PUERTOCHICO ECOPLAR CANTABRIA 2 95 20.000,00
CR ORPEA SANTANDER ECOPLAR CANTABRIA 2 95 20.000,00
CR ORPEA SANTANDER ECOPLAR CANTABRIA 3 85 13.352,40
CR SAN CIPRIANO OGUTOMO SL 2 95 20.000,00 E
CR SAN CIPRIANO OGUTOMO SL 3 85 7.156,32 :1
CR SAN CIPRIANO OGUTOMO SL 4 85 8.092,57 g
&
S

P&g. 27007

boc.cantabria.




| GOBIERNO

de

13

CANTABRIA

Pag. 27008

MARTES, 11 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 196

Financiado
la Unién Europea
NextGeneratio

por

nEU

;‘-_- /% GOBIERNC
f]@g DE ESPANA.
=k

I Plan de Recuperacién,
W Transformacién y Resiliencia

GOBIERNO

de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE EMPLEO
¥ POLITICAS SOCIALES

icas

Instituto Céntabro de Servicios Sociales

ARO JUBILAR
LEBANIEGO ! 7
20232024 % afos de autonomia

CUANTIA
CENTRO ENTIDAD EJE | Puntuacion | SUBVENCIONADA | OBSERVACIONES
CR SAN PEDRO ASISTENCIA Y FORMACION SA 2 95 20.000,00
Solicitud estimada
CR SAN PEDRO ASISTENCIA'Y FORMACION SA 5 85 15.948,36 | parcialmente
CENTRO RESIDENCIAL VALLE DE
CR VALLE DE TORANZO TORANZO 2 85 14.936,40
CENTRO RESIDENCIAL VALLE DE
CR VALLE DE TORANZO TORANZO 3 85 6.397,00
CENTRO RESIDENCIAL VALLE DE
CR VALLE DE TORANZO TORANZO 4 85 4.200,62
CR VEGA DE PAS SERIADE PASIEGOS SL 1 100 19.923,73
CR VEGA DE PAS SERIADE PASIEGOS SL 2 95 11.242,88
CR VEGA DE PAS SERIADE PASIEGOS SL 3 100 20.000,00
CR VIRGEN DE LA
BARQUERA PROMAIOREM CANTABRIA SL 2 95 18.881,36
CR VIRGEN DE LA SALUD PROMAIOREM CANTABRIA SL 2 100 19.448,51
CR VIRGEN DE LA SALUD PROMAIOREM CANTABRIA SL 3 100 11.692,00
CR VIRGEN DEL FARO PROMAIOREM CANTABRIA SL 2 95 19.803,24
DESARROLLO EN DEPENDENCIA PISUENA
CR VIRGEN DEL PILAR SL 2 85 9.546,25
DESARROLLO EN DEPENDENCIA PISUENA
CR VIRGEN DEL PILAR SL 3 85 17.913,92
DESARROLLO EN DEPENDENCIA PISUENA
CR VIRGEN DEL PILAR SL 4 85 9.035,10
CRPS JOFRE PRISMA ASISTENCIAL 2 85 7.597,77
CRPS JOFRE PRISMA ASISTENCIAL 3 85 2.047,02
CRPS LUIS VIVES ASISTENCIAL CARE SL 3 85 5.455,94
B) PROYECTOS SOLICITADOS DENEGADOS
CENTRO ENTIDAD EJE | Puntuacion | MOTIVO
SERVICIOS PROXIMIDAD ASON-AGUERA
CD SAN JULIAN SCL 1 Gasto no subvencionable (art. 3.3)
CD VIRGEN DEL PILAR DESARROLLO EN DEPENDENCIA PISUENA 1 Gasto no subvencionable (art. 3.3)
CD VIRGEN DEL PILAR DESARROLLO EN DEPENDENCIA PISUENA 5 Gasto no subvencionable (art. 3.3)
CR BALLESOL UTE BALLESOL SAN FELICES DE BUELNA 4 Gasto no subvencionable (art. 3.3)
CR BALLESOL UTE BALLESOL SAN FELICES DE BUELNA 5 Gasto no subvencionable (art. 3.3)
CR LA ARBOLEDA MAZORRA Y SAIZ SL 1 Gasto no subvencionable (art. 3.3)
DESARROLLO EN DEPENDENCIA
CR LIERGANES TRASMIERA SL 1 Gasto no subvencionable (art. 3.3)
DESARROLLO EN DEPENDENCIA
CR LIERGANES TRASMIERA SL 5 Gasto no subvencionable (art. 3.3)
DESARROLLO EN DEPENDENCIA PISUENA
CR VIRGEN DEL PILAR SL 1 Gasto no subvencionable (art. 3.3)

boc.cantabria.es

CVE-2022-7673

6/11




"¢ . |GOBIERNO

de

__/ CANTABRIA

MARTES, 11 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 196

Financiado por

la Unién Europea AL Someno T Plan de Recuperacién,
NexiGenerationEU i Y W Transformacién y Resiliencia
dGOB!ERNO B ; AFIO JUBILAR
e . :
CANTABRIA s 20232024 % arios de autonomia
CONSEJERIA DE EMPLEO Instituto Cantabro de Servicios Sociales
Y POLITICAS SOCIALES
CENTRO ENTIDAD EJE | Puntuacién | MOTIVO
Gasto no subvencionable (art. 3.3) e
DESARROLLO EN DEPENDENCIA PISUENA Incumplimiento de requisitos (art.
CR VIRGEN DEL PILAR SL 5 4.2.e)
Incumplimiento de requisitos (art.
CR ALBORADA RESIDENCIA ALBORADA 5 4.2.e)
Incumplimiento de requisitos (art.
CR COLISEE PUENTE VIESGO | LA SALETA CARE SLU 1 4.2.e)
Incumplimiento de requisitos (art.
CR MIXTA SAN JOSE SENIOR SERVICIOS INTEGRALES SA 5 4.2.e)
Incumplimiento de requisitos (art.
CR ORPEA SANTANDER ECOPLAR CANTABRIA 1 4.2.e)
CENTRO RESIDENCIAL VALLE DE Incumplimiento de requisitos (art.
CR VALLE DE TORANZO TORANZO 1 4.2.e)
C) SOLICITUDES INADMITIDAS
CENTRO ENTIDAD EJE | Puntuacion | MOTIVO
RESIDENCIA LAS MARISMAS DE GAMA
CR LAS MAGNOLIAS S.L. 1 Presentacidn Fuera de plazo (art. 10.2)
RESIDENCIA LAS MARISMAS DE GAMA
CR LAS MAGNOLIAS S.L. 3 Presentacion Fuera de plazo (art. 10.2)
RESIDENCIA LAS MARISMAS DE GAMA
CR LAS MAGNOLIAS S.L. 4 Presentacidn Fuera de plazo (art. 10.2)

Pag. 27009

boc.cantabria.es

CVE-2022-7673

7/11




| GOBIERNO
de

CANTABRIA

MARTES, 11 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 196

Financiado por
la Unién Europea
NextGenerationEU

%}

B

7 GOBIERNO
< DE ESPANA
-

T Plan de Recuperacién,
W Transformacién y Resiliencia

GOBIERNO
de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE EMPLEO
¥ POLITICAS SOCIALES

Ca-S

Instituto Céntobro de Servicios Sociales

ARO JUBILAR
LEBANIEGO b A
20232024 @ afios de autonomia

ANEXO 11l

ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO

A) PROYECTOS SOLICITADOS PARA LOS QUE SE PROPONE SUBVENCION

CENTRO ENTIDAD EJE | Puntuacién | CUANTIA SUBVENCIONADA
ASOCIACION DE FAMILIARES DE

CD AFACI ALZHEIMER DE CANTABRIA 3 95 9.262,64
ASOCIACION DE FAMILIARES DE

CD AFACII ALZHEIMER DE CANTABRIA 3 95 7.739,36

CD ALONSO MURIEDAS CENTRO SOCIAL BELLAVISTA 2 85 3.657,85

CD AMICA AGUSTIN

BARCENA ASOCIACION AMICA 2 85 446,00

CD AMICA LA BARCA ASOCIACION AMICA 3 85 3.100,00
ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS
PERSONAS CON DISCAPACIDAD

CD AMPROS HORNA INTELECTUAL AMPROS 2 85 20.000,00
ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS
PERSONAS CON DISCAPACIDAD

CD AMPROS HORNA INTELECTUAL AMPROS 3 95 20.000,00
ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS

CD AMPROS SAN ROMAN PERSONAS CON DISCAPACIDAD

TRASLADO ALISAL INTELECTUAL AMPROS 6 95 100.000,00

CD ASPACE ASPACE CANTABRIA 3 85 15.275,35
CAMINANDO ASOCIACION DE DANO

CD CAMINANDO CEREBRAL ADQUIRIDO DE CANTABRIA 2 85 3.595,80
CAMINANDO ASOCIACION DE DANO

CD CAMINANDO CEREBRAL ADQUIRIDO DE CANTABRIA 3 85 591,55

CD CRUZ ROJA EL ALISAL CRUZ ROJA ESPANOLA 2 85 3.134,67

CD CRUZ ROJA EL ALISAL CRUZ ROJA ESPANOLA 3 85 3.008,19

CD CRUZ ROJA LAS

CAGIGAS CRUZ ROJA ESPANOLA 2 85 3.268,77

CD FERNANDO ARCE Il FUNDACION FERNANDO ARCE GOMEZ 2 95 20.000,00

CD FOSM MATALENAS FUNDACION OBRA SAN MARTIN 3 95 20.000,00
FUNDACION RESIDENCIA DE ANCIANOS

CD SAN FRANCISCO SAN FRANCISCO DE REINOSA 2 90 3.102,66
FUNDACION RESIDENCIA DE ANCIANOS

CD SAN FRANCISCO SAN FRANCISCO DE REINOSA 3 90 9.936,00

CO AMICA ENTORNO ASOCIACION AMICA 2 85 562,00

CO AMICA HORIZON ASOCIACION AMICA 2 85 562,00
ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS
PERSONAS CON DISCAPACIDAD

CO AMPROS SANTANDER INTELECTUAL AMPROS 2 85 5.300,00
ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS
PERSONAS CON DISCAPACIDAD

CO AMPROS SANTANDER INTELECTUAL AMPROS 3 85 18.000,00

P&g. 27010

boc.cantabria.es

CVE-2022-7673

8/11




P&g. 27011

MARTES, 11 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 196

T Financiado por

la Unién Europea

NextGenerationEU

SRAT SN
Filte’s

Plan de Recuperacién,
I W Transformacién y Resiliencia

GOBIERNO -
de s ARO JUBILAR
LE EGH e =
CANTABRIA - 23‘;;_';‘3;4 afios de autonomia
CONSEJERIA DE EMPLEO Instituto Cantabro de Servicios Sociales
Y POLITICAS SOCIALES
CENTRO ENTIDAD EJE | Puntuacién | CUANTIA SUBVENCIONADA
ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS
PERSONAS CON DISCAPACIDAD
CO AMPROS SANTANDER | INTELECTUAL AMPROS 4 85 3.000,00
ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD
CO ASCASAM COLINDRES | MENTAL (ASCASAM) 2 85 7.022,24
ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD
CO ASCASAM SANTANDER | MENTAL (ASCASAM) 2 85 1.810,73
CR FELIX DE LAS CUEVAS | FUNDACION FELIX DE LAS CUEVAS 2 90 18.357,62
CR FELIX DE LAS CUEVAS | FUNDACION FELIX DE LAS CUEVAS 3 90 10.478,23
CR LA CARIDAD ASOCIACION LA CARIDAD DE SANTANDER | 2 85 19.000,00
CR LA CARIDAD ASOCIACION LA CARIDAD DE SANTANDER | 3 95 20.000,00
CR NTRA. SRA. DEL
CARMEN COMILLAS FUNDACION APOSTOL SANTIAGO 5 90 100.000,00
CR CH PADRE MENNI CENTRO HOSPITALARIO PADRE MENNI 2 95 20.000,00
CR CH PADRE MENNI CENTRO HOSPITALARIO PADRE MENNI 3 95 20.000,00
CR CH PADRE MENNI CENTRO HOSPITALARIO PADRE MENNI 5 95 100.000,00
CR RAB AMICA CASA
MATIAS COCEMFE ASOCIACION AMICA 2 95 20.000,00
CR RAB AMICA CASA
MATIAS COCEMFE ASOCIACION AMICA 3 85 12.660,00
CR RAB AMICA HELIOS ASOCIACION AMICA 2 95 20.000,00
CR RAB AMICA HELIOS ASOCIACION AMICA 3 90 20.000,00
ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS
CR RAB AMPROS CORBAN | PERSONAS CON DISCAPACIDAD
HOGAR 1 INTELECTUAL AMPROS 2 85 6.275,00
ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS
CR RAB AMPROS CORBAN | PERSONAS CON DISCAPACIDAD
HOGAR 1 INTELECTUAL AMPROS 3 85 8.135,00
ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS
CR RAB AMPROS PERSONAS CON DISCAPACIDAD
SALMERON INTELECTUAL AMPROS 2 85 8.156,56
ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS
CR RAB AMPROS VILLA PERSONAS CON DISCAPACIDAD
AMALIA INTELECTUAL AMPROS 2 85 9.359,95
ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS
CR RAB AMPROS VILLA PERSONAS CON DISCAPACIDAD
AMALIA INTELECTUAL AMPROS 3 85 8.870,00
CR RAB ASPACE ASPACE CANTABRIA 2 85 13.283,78
CR RAB ASPACE ASPACE CANTABRIA 5 85 7.000,39
CR RAB FOSM JADO FUNDACION OBRA SAN MARTIN 2 95 20.000,00
CR RAB FOSM JADO FUNDACION OBRA SAN MARTIN 4 95 8.302,55
CR SAN CANDIDO FUNDACION SAN CANDIDO 1 95 100.000,00
CR SAN CANDIDO FUNDACION SAN CANDIDO 2 95 20.000,00
CR SAN CANDIDO FUNDACION SAN CANDIDO 3 95 20.000,00
. ™M
CR SAN CANDIDO FUNDACION SAN CANDIDO 4 95 20.000,00 5
CR SAN CANDIDO FUNDACION SAN CANDIDO 5 95 100.000,00 :
S
o
w
>
@)
boc.cantabria.es 9/11




MARTES, 11 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 196

T Plan de Recuperacion,
W Transformacién y Resiliencia

CENTRO ENTIDAD EJE | Puntuacién | CUANTIA SUBVENCIONADA
FUNDACION RESIDENCIA DE ANCIANOS
CR SAN FRANCISCO | SAN FRANCISCO DE REINOSA 2 100 10.584,01
FUNDACION RESIDENCIA DE ANCIANOS
CR SAN FRANCISCO | SAN FRANCISCO DE REINOSA 3 90 19.140,07
FUNDACION RESIDENCIA DE ANCIANOS
CR SAN FRANCISCO | SAN FRANCISCO DE REINOSA 4 90 2.170,02
FUNDACION RESIDENCIA DE ANCIANOS
CR SAN FRANCISCO Il SAN FRANCISCO DE REINOSA 2 90 9.418,69
FUNDACION RESIDENCIA DE ANCIANOS
CR SAN FRANCISCO Il SAN FRANCISCO DE REINOSA 3 90 17.396,78
FUNDACION RESIDENCIA DE ANCIANOS
CR SAN FRANCISCO II SAN FRANCISCO DE REINOSA 4 90 2.170,02
FUNDACION GREGORIO PUMAREJO Y
CR SANTA ANA SANTONA | RAFAELA AZCUE 2 95 20.000,00
FUNDACION GREGORIO PUMAREJO Y
CR SANTA ANA SANTONA RAFAELA AZCUE 3 95 20.000,00
ASOC EDAD DORADA MENSAJEROS DE LA
CR VALDALIGA PAZ OCCIDENTE 2 85 14.050,36
ASOC EDAD DORADA MENSAJEROS DE LA
CR VALDALIGA PAZ OCCIDENTE 3 85 14.315,67
ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD
CRPS ASCASAM COLINDRES | MENTAL (ASCASAM) 2 85 2.001,55
CRPS ASCASAM ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD
SANTANDER MENTAL (ASCASAM) 2 85 2.483,89
V. TUT. AMICA CASA COLL | ASOCIACION AMICA 2 85 13.839,38
V. TUT. AMICA CASA COLL | ASOCIACION AMICA 3 85 13.950,00
V. TUT. AMICA CASA COLL | ASOCIACION AMICA 5 85 2.150,00
B) PROYECTOS SOLICITADOS DENEGADOS
CENTRO ENTIDAD EJE | Puntuacién | MOTIVO
CD AMICA SOTILEZA ASOCIACION AMICA 3 Gasto no subvencionable (art. 3.3)
ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS
CD AMPROS SAN ROMAN | PERSONAS CON DISCAPACIDAD Gasto incompatible con eje 6 (art.
TRASLADO ALISAL INTELECTUAL AMPROS 2 3.3)
ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS
CD AMPROS SAN ROMAN PERSONAS CON DISCAPACIDAD Gasto incompatible con eje 6 (art.
TRASLADO ALISAL INTELECTUAL AMPROS 3 3.3)
ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS
CD AMPROS SAN ROMAN | PERSONAS CON DISCAPACIDAD Gasto incompatible con eje 6 (art.
TRASLADO ALISAL INTELECTUAL AMPROS 4 3.3)
ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD
CO ASCASAM SANTANDER | MENTAL (ASCASAM) 3 Gasto no subvencionable (art. 3.3)
CR FELIX DE LAS CUEVAS | FUNDACION FELIX DE LAS CUEVAS 1 Gasto no subvencionable (art. 3.3)
CR FELIX DE LAS CUEVAS FUNDACION FELIX DE LAS CUEVAS 5 Gasto no subvencionable (art. 3.3)
CR LA CARIDAD ASOCIACION LA CARIDAD DE SANTANDER 1 Gasto no subvencionable (art. 3.3)
R
N
N
]
1
w
>
(@]
Pag. 27012 boc.cantabria.es 10/11

Financiado por P
la Unién Europea e}]@ﬁ S EsoANA
NextGenerationEU - -

GOBIERNO
e
CANTABRIA

CONSEJERIA DE EMPLEQ
Y POLITICAS SOCIALES

icas

Instituto Céntabro de Servicios Sociales

ARO JUBILAR
LEBANIEGO s ,
20232024 @ afos de autonomia




"¢ . |GOBIERNO

de

__/ CANTABRIA

P&g. 27013

MARTES, 11 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 196

PR Financiado por s s
S |2 Union Europea ! Y T Plan de Recuperacién,
NexiGenerationEU d 3 W Transformacién y Resiliencia
dGOBIERNO = 1 AFO JUBILAR
e L
CANTABRIA s 52‘;.'“2‘.-‘;?24 % afios de autonomfa
CONSEJERIA DE EMPLEQ Instituto Cantabro de Servicios Sociales
¥ POLITICAS SOCIALES
CENTRO ENTIDAD EJE | Puntuacién | MOTIVO
ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS
CR RAB AMPROS VILLA PERSONAS CON DISCAPACIDAD Incumplimiento de requisitos (art.
AMALIA INTELECTUAL AMPROS 5 4.2.e)
CR RAB ASPACE ASPACE CANTABRIA 1 Gasto no subvencionable (art. 3.3)
CR RAB FOSM JADO FUNDACION OBRA SAN MARTIN 5 Gasto no subvencionable (art. 3.3)
FUNDACION RESIDENCIA DE ANCIANOS
CR SAN FRANCISCO | SAN FRANCISCO DE REINOSA 1 Gasto no subvencionable (art. 3.3)
FUNDACION RESIDENCIA DE ANCIANOS Incumplimiento de requisitos (art.
CR SAN FRANCISCO Il SAN FRANCISCO DE REINOSA 5 4.2.e)
FUNDACION GREGORIO PUMAREJO Y Incumplimiento de requisitos (art.
CR SANTA ANA SANTONA RAFAELA AZCUE 5 4.2.e)
ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD
CRPS ASCASAM COLINDRES | MENTAL (ASCASAM) 5 Gasto no subvencionable (art. 3.3)
ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD
CRPS ASCASAM REINOSA MENTAL (ASCASAM) 5 Gasto no subvencionable (art. 3.3)
CRPS ASCASAM ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD
SANTANDER MENTAL (ASCASAM) 3 Gasto no subvencionable (art. 3.3)
2022/7673

boc.cantabria.es

CVE-2022-7673

11/11




	1.Disposiciones Generales
	Mancomunidad de Municipios Nansa
	CVE-2022-7667	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Servicio de Ayuda a Domicilio.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-7608	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 190, de 3 de octubre de 2022, de revocación de competencias delegadas en Jefatura Provincial de Tráfico en materia de sanciones por infracciones a las norma


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-7618	Resolución parcial provisional de la Orden SAN/18/2022, de 27 de mayo, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de personal estatutario de las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, dep

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-7619	Bases y convocatoria para la provisión en propiedad, mediante oposición libre, de cuatro plazas de Ordenanza de Mantenimiento. Expediente RHU/162/2022.
	CVE-2022-7620	Bases y convocatoria para la provisión en propiedad, mediante oposición libre, de una plaza de Profesor de Violín de la Escuela Municipal de Música. Expediente RHU/159/2022.
	CVE-2022-7621	Bases y convocatoria para la provisición en propiedad, mediante oposición libre, de una plaza de Profesor de Música, Especialidad Piano de la Escuela Municipal de Música. Expediente RHU/160/2022.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2022-7665	Aprobación inicial y exposición pública de expediente de modificación presupuestaria bajo la modalidad de crédito extraordinario con cargo al remanente líquido de Tesorería. Expediente 1074414R.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2022-7654	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 15/2022.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2022-7661	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 7/2022.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-7668	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 23/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7669	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 3/2022  y reconocimiento extrajudicial de crédito 2/2022.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-7606	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-7616	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica, BICE IAE y de las Tasas de Basura y Alcantarillado para 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 241/2022.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-7658	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expediente 2022/5787.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-7670	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 32 reguladora del Precio Público por la Prestación de Servicios Culturales.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2022-7673	Resolución provisional de subvenciones convocadas por Orden EPS/6/2022, de 10 de marzo, corregida con fecha 29 de abril de 2022, financiadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, para la realización de actuaciones 
	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2022-7625	Convocatoria de subvenciones para finalidades culturales, deportivas, docentes, juveniles, sanitarias, servicios sociales y otras para 2022.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-7685	Información pública de solicitud de autorización para área de autocaravanas en Vieda, término municipal de Cabezón de Liébana. Expediente 313615.

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2022-7567	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización en parcela sita en avenida Siete Villas, 27.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2022-7550	Concesión de licencia de primera ocupación para 6 viviendas en calle Cantabria, 1 bajo, de Isla.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-7402	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en parcela 62 del polígono 14 de Ajo.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-7085	Información pública de expediente para autorización de infraestructura de telecomunicaciones en barrio La Venta, 7 de Revilla de Camargo.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-7529	Información pública de solicitud de licencia para construcción de vivienda unifamiliar aislada en barrio Corrocal. Expediente 2022/3884 L.O. 325/2022.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-7559	Información pública de expediente de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Mies de Briaco, en Arenal.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-7483	Información pública de expediente de solicitud para construcción de vivienda unifamiliar en parcela 29 del polígono 510, de Omoño.
	CVE-2022-7600	Información pública de expediente para construcción de dos viviendas unifamiliares en polígono 514, parcela 4 de Las Pilas.
	CVE-2022-7601	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar en polígono 602, parcelas 26 y 27 de Hoz de Anero.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-7345	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda en Totero de Cayón. Expediente 2022/588.
	CVE-2022-7351	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en La Abadilla de Cayón. Expediente 2022/328.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2022-7628	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar en parcela 90, polígono 1. Expediente 69/2022.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2022-7626	Información pública de solicitud de autorización para cambio de uso y reforma de edificación en barrio de Rodezas.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-7593	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda resultante de rehabilitación de una cabaña en barrio de Caviña de Labarces. Expediente 110/2022.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2022-7526	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación y ampliación de edificación existente en parcela 40, polígono 20 de Secadura.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-7613	Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual del Plan General de Ordenación Urbana del Ayuntamiento de Valderredible.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-4581	Anuncio de dictado de resolución de modificación no sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/038/2006.Mod.12.2020 como consecuencia de cambios en las emisiones a la atmósfera, la inclusión de nuevos códigos LER de residuos pelig
	CVE-2022-7508	Anuncio de dictado de resolución por la que se otorga Autorización Ambiental Integrada AAI/001/2020 respecto al conjunto de instalaciones que conforman el proyecto Instalación para la fabricación, impresión, confección y almacenamiento de en


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2022-7444	Acuerdo de disolución, liquidación y extinción de la Sociedad.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-7166	Resolución por la que se acuerda la publicación del Convenio Marco de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y la Red Cántabra de Desarrollo Rural para el apoyo al Programa Naturea Cantabria.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-7622	Resolución de 3 de octubre de 2022, por la que se convocan las pruebas específicas de acceso al ciclo inicial de grado medio de los Deportes de Invierno en la especialidad de Esquí Alpino, y al ciclo final de grado medio en las disciplinas H

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2022-7009	Información pública de solicitud de licencia de actividad para bar-cafetería en barrio Pilas, 9 B.




		Gobierno de Cantabria
	2022-10-07T08:26:14+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




